
01

目 次

編集方針

ニッポンハムグループについて

トップメッセージ

02

03

09

ガイドライン対照表

第三者検証

69

74

24 環境Environmental

マネジメントアプローチ

気候変動への対応

資源の有効活用　

プラスチック削減

食品ロス削減

水資源の有効活用

生物多様性保全

25

26

31

33

34

35

36

37 社会Social

たんぱく質の安定調達・供給

食の安全・安心

健康と栄養 

地域・社会貢献活動

人権の尊重

サプライチェーンマネジメント

人財マネジメント戦略

従業員の働き甲斐向上 

多様性の尊重

38

40

43

45

48

50

52

54

57

60 ガバナンスGovernance

マネジメントアプローチ

コーポレート・ガバナンス

コンプライアンス

リスクマネジメント

情報セキュリティ

61

62

66

67

68FOCUS
特 集

ニッポンハムグループ
「５つのマテリアリティ
（重要課題）」

02 中長期環境目標の策定FOCUS

サステナビリティの考え方1 9

基本的な考え方

サステナビリティ推進体制

価値創造プロセス

ステークホルダー・エンゲージメント

国際会議に関連したコミットメントの
表明

1 9

20

21

22

23

11

17 

ページ間を移動しやすいよう、各ページの上部にカテゴリータブと
ナビゲーションボタンを設けています。本文中に設けているリンク
ボタンをクリックすると、関連するPDFページに移動したり、Web
サイトやファイルが開きます。

PDFの使い方 リンクボタン ナビゲーションボタン

関連するページへ移動します

関連するWebサイトへ移動します

関連するファイルが開きます

前のページに移動します

次のページに移動します

目次ページに移動します｜目次 ｜PDF

WEB

特 集

01編集方針 トップメッセージ サステナビリティ
の考え方特集 ガイドライン

対照表 第三者検証目次 ：環境E ：社会S ：ガバナンスGニッポンハム
グループについて

ニッポンハムグループ  |  サステナビリティレポート 2021



編集方針

本レポートは、持続可能な社会の実現に向けたニッポンハム

グループのサステナビリティに関する取り組みを報告してい

ます。そして、より多くのステークホルダーの皆様とのコミュ

ニケーションを図ることを目的に発行しています。

対象範囲

日本ハム（株）および国内外の連結子会社80社
（2021年3月31日現在）

対象期間

2020年4月1日～ 2021年3月31日
掲載内容は、一部報告対象期間以前・以後の情報を含みます。

参考にしたガイドライン

● GRIスタンダード
● SASBスタンダード

発行

2021年9月

お問い合わせ先

日本ハム株式会社
サステナビリティ部

将来情報に関する留意事項
本レポートに記載されている将来に関する記述は、現時点で入手可
能な情報および当社が合理的であると判断する一定の前提に基づい
たものであり、実際の結果は今後さまざまな要因によって大きく
異なる可能性があります。

財務情報

冊子・PDF ■
PDF ■

WEB

非財務情報

統合報告書

Fact Book サステナビリティレポート

有価証券報告書

決算短信

中期経営計画2023説明会資料

IR情報

コーポレートガバナンス報告書

サステナビリティ

ESG Data Book

（HTML）
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https://www.nipponham.co.jp/ir/library/annual/
https://www.nipponham.co.jp/ir/library/fact_book/
https://www.nipponham.co.jp/ir/library/report/pdf/y_2021.07.pdf
https://www.nipponham.co.jp/ir/library/accounting/pdf/2021/20210511.pdf
https://www.nipponham.co.jp/ir/library/briefing_session/pdf/20210514.pdf
https://www.nipponham.co.jp/ir/
https://www.nipponham.co.jp/csr/report/
https://www.nipponham.co.jp/csr/report/#supplement_data
https://www.nipponham.co.jp/ir/library/governance/pdf/governance2106.pdf
https://www.nipponham.co.jp/csr/
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